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PREF€lTuftA MuNIClflAL
OE VAL[:NTE

PREFEITuRA NluNICIPAL DE' VALENT

lnexigibilidade NO.          06-039/2017

Processo Administrativo:  466/2017

Data da lnexigibilidade.

10/10/2017

Objeto
CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO
MATTOS NASCIMENTO,  NO DIA 28/10,  NA COMEMORAÇÃO DO  DIA DO  EVANG
MUNICÍPIO

otação Orçamentária

ARTI STA
LICO NESTE

Unidade:04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ,CULTuRA E ESPORT
Projeto/Atividade(Ação)  :2021  - APOIO A EVENTOS CULTURAIS E RELIGIOSOS
Elemento:339039000000 - Outros Servíç()s Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte:OO - Recursos órdinario

O
Espécie

Serviço Gerais

Critério de Julgamento
Menor Preço Global

Em conformidade com a Lei  Federal 8.666/93 e suas alterações.
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PRAçA GETÚLIO VARGAS

CENTRO

VALENTE/BA
DE VALCN'E                1 3.845.89 6/0 00 1 -51

Comunicação lnterna (CI)

lnexigibilidade:     06_039/2017

oF. 466/2017

Sr.(a)  Presidente(a)

Solicito a formalização do Processo de lnexigibilidade de Licitação com base na Lei Federa
posteriores   alterações   para   a   contratação   de   Empresa   especializada   com   o   OBJETIVO   C
EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO  DE SHOW MUSICAL DO ARTISTA MATTOS  NASCIMENTQ
COMEMORAÇÃO  DO  DIA DO  EVANGÉLICO  NESTE  MuNICÍPIO  com  a/o  OFICINA DA MUSICA

VALENTE/BA  ,  10 de outubro de 2017

Ex. Sr.(a)
Jefferson de Oliveira Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

8.666/2003 e suas
NTRATAÇÃO   DE
NO  DIA28/10,  NA

TDA-ME.
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PRAçA GETÚLIO VARGAS, 1

CENTRO

VALENTE
mEFÊJTEÜvR^ALefflNÜ#CIPAL            cNpJ:       13.845.896/OOO1-51

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

No                  2gO  /2017

ASSt"TO   /   OÊJETO   SOI.ICITAI)O : VALENT

coNTRATAção DE EMp[tEsA pA[m ApREsENi-Ação DE sHow MusicAL Do ARTisTA MATTos NAsciMENTo, No
DO  DIA DO  EVANGÉLICC)  NESTE MuNICÍPIO

Exmo.Sr.

Venho, através do presente, solicítar a Vossa Excelência autorízação para instauração do Processo Admlnistrativo, visando
Assiinto / Obje[o acima discrlminado, para suprir as necessidades desta Secretaria.

JUSTIFICATIVA :

BA  10/10/2017

lA 28/1 0, NA COMEMORAçÃO

execução do

121 12800049 -APRESENTAçÁO MllSICAL DA BANDA MATTOS NASC"ENTO

FABIANA G
SECRETARIA MuN

S  CARNEIRO
O ,CuLTuRA E ESPORT

OCO[iRERÃO PE.LAS SEGl"NTES DOTA

CLASSIFI CAÇÃO ORçAM ENTÁRIA
Cód.  Reduzido:    20213900
Unidade Orçamentária:   04-SECRETARIA MUNICIF,AL DE  EDUCAÇÃO  ,CULTU[m E ESPO[`T
Projeto / Atividade:   2021-APOIO A EVENTOS  CULTURAIS E REuGIOSOS
Elemento da Despesa:    339039000000 -Outros Servíços Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:   00- Recursos órdinario
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¢riH#¥ft - FàrrotpHl'3, 19 - 1.^ndar - CÍIpuclihl'os - Féina doTbk- O3 3223"
ciipJ o5.79¢.753nooi_79

moposTA DE Apf`ESENTAção.. EvENTO COLocADo

Conforme   solicitação,   venho   através   desta   enviar   a   proposta   pa
apresentação  de  MATTOS  NASCIMENTO,  evento  na  cidade  de Vale
com data prevista para 28 DE Outubro de 2017, apresentação com
90 minutos.

QuANTO AO VALOR:

O valor da apresentação com banda é de (Dezesseis Mil

VALORES REl:ERENTES: Cachê, passagens aéreas e impostos.

CONTA PARA DEPOSITO:

Ag  3026-O
C:c 62172-2
Cnpj :  057967530001-79
Bradesco

QuANTO A ESTfUTURA DO SHOW:

O             déed:oi:e:raei:Su:uOrnaSadbo"isdhaod:,dsOenCOdnotrqauteanttoedOoSoCue#iSpareJaetí#Sdao esqhuoi:

de palco, será estipulado pela contratada, afim de garantir melhor quali
evento, bem como todo material para divulgação.

Estando de acordo nos retornar para preenchimento do contrato.
Í  importante  o  contratante  informar  se  existem  outros  artistas  no
evento e relatar nomes e horário da apresentação.

Feira de Santana - BA,  10 de Outubro  de 2017off5õ# #
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PROC URÃ Ão

Pelo presente instnmento particular de procuração, constituo
Drocurador Gustavo  Henriaile  Feneira L.ira_ brasHeiro__ emnresá

SalvadoL  Bahia  aos  24/08/1985,  z)oriador  da  Carteira  de  ld

975.29.75.38. exDedida oela SSPGA. e inscrito no CPF/NF sob on

resídenü= e doridliado m £ondomínb  Alvonedo__ Baifpe  Cabula__ Sa

41.207,000, a auem outorao ooderes Bara assinar"riiatos de orest
em nome da Empresa Oficina da Música- LTDA, tendo como representa

€awalho de Santana. CPF :?88_081_9?5-49LtSócie gerentei

CNPJ: O5796753OOOlff9
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VÁuDA EM TOi3a OTERRHÚFÜo NAciaÀ[AL

09_ 752. 975-38                                    o3-O8-2017

GUSTAVO   HENfiIQuE   FERREIRA  LIRA

CARL_OS   LUCIO  DE   LIRA

mRIA  MARGARIDA   FERREIRA   LIRA

_stLvmR  BÀ
___l

C,CAS.   «  SALVADOR   BA  DS
SÉ  LV  O30   FL  261  [lT  O9978

24Lo8-i98=S

012. 951. 595-7O
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Ài,TERÀÇAo cOnrIRATuAL No. oi E coNsoLIDAçáo DA socIEDAI}E
•,oFlcINÁ DA MUSICÀ LTDA nm»

ELIONAI CARVALHO DE SANTANA, maior, brasileiro, natural de Cmz dss Almas - Bahia, soltciro
mscido em Ol de setembro de l975, misico, portador da Carteira de ldentidade nO. 07I 85383 90 SSPB
e  do  CPF  Qff) nO.  788.08l.97549.  residente e domiciliado  à m Rua São José Lino  Queiroz,  nO.  20
Baimo  Cermo,  CEP  44380J)OO,  Cmz  das  Almas  -  B"a  e  ITAMAR  BARBOSA  BRITO,  maior
brasi[eiro, mlural de Cniz dss Almas, solteiro, mscido em 20 de Í:evereiro de 1974, dentist8, portador d
Cbrteira  de   ldentidode  nÓ  0717I877   05   SSPflA  e  do  CPF  Q4F)  nO  627.92l.805i",  Iesidente
domiciliado à Ru ltapicum5, nO. 210, Bairro CeDÍro, CEP 44380-000, CnE das Alms - Bahia, único
sócios componenles ü socíedsde empresáTia íimitada t.OFIC"A DA nftJSICA IJTI)A n"'', conÍ:orm
C'ontrato Social arqui`ado na Junú Comc.icid do Estado da Bahia sob o nO. 29.202.597.622 por despach
do  dia 22  de julI]o  de 2003,  inscritB  no CNPJ OmD sob  o  n®.  05,796.7S3/0001-79  com  sede social
Avenido Getulio Vnrgss, NO. 50l, Térrü, Baim) Centro, CEP 44001-535, Feim de Santam - Bahin
resolvem alteíar e com;olidar o Teírido instnimeqto social:

lO.  A  sede  da  sociedade  que  fiinciona  na  AVENIDA  GETUI.IO  VÁRGAS,  NO.  50l,  TÉRREO
BAIRRO  CENmO,  CEP  440Ol-535,  FEIRA  DE  SANTANÁ - BAHÁ  passa  a  ser AlmHD
GoVERNADoR João "JRvAI. cAmmIRO, N.. i84o - A,- BAIRRo poI\rro cmrrRÁL, cE
44o75-53i, rEIRA DE sANrÁNA - BÁHIA.

2l_  O  endeRço  do  sócio  ELIONAI  CARVAIJIIO  llE  SANTANA  passn  ser  RÜA  FRANCISC
MÀNoEI. DA snWA, No_ 427. BAmRO CIDADE NovA, cEp 44o53-o6o, FEIRA I)E sANr
-I}AIln'

3O.  O  estado  civil  do  sócio  ELIONJH  CÁRVAIHO  DE  SANrANA  passa  a  ser  CÀSAllO  SO
REcIME DE connJI\mÃO pARcIAL I)E BENs_

4a.  A  sociedade  resolve admítir como  sócia a  Sf.  OZIIÁNDA  OLI`HIRA DE  SANTANA'  msio
brasileira,  casada  sob  rcgime  de  co"inhão  parcial  de  bem,  comerciante,  portidom  da  Carteira  d
ldenlidade  nO_  06818369  03  SSI,flA  e  do  CPF.  0\4F)  905306.325  00,  residente  e  domiciliada  à R
Francisco Manoel da Silva, nO. 427, Bairro Cidade Nova, CEP 44053-060, Feim de Smam- Bahi8_      _

58.  O  sócio  ITÁMÁR  BARBOSA  BRITO.  retimst!  da  sociedade,  por  liwe  e  espoTnânea  vomd
cedendo etiansftrindo as 5.000 (CÍnco mil ) cotas de Capital ScH;ial, no vslor de RS  l,OO (Uriíed)
totalizando R$ 5.000,00 (Cinco mil lcais) pam a sócia, ora admitid8, a SP_ OZII,ANDA OLIYEIRA B
SANTANA  declarando  também  ter pDcebido  da mesma,  neste ato,  o  valor  cormspondente _em  m
corrente do pals, dando-lhe, fissim, plcm, geml e irrevogável quitação.

6^. O Capital  Socia]  da empEsa é de R$ 10.000,00 a)ez mil reais} divididos em  10.000 a)ez mil) c:;'t
de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente iqtegmlizado em moeda coTTente do paJ's, a5sim subscrito:

NOMEs                                                                                 Q. AFmR.    Q_ATuAls         TOTAI.
ELIONÀI CARVAIIIO DE SANTANA                                          5.000                5.000               S.OOO,00
nAMAR BARBosA BRITo                                                       5.ooo                                            o,oo
oznAT,mA ol,nmA DE sÀNI.ÁNA 5.000                 5.00

TOTAI.                                                                                                               lO.000                1O.OOO              lO.000,00

7..   os   sócios:   ELloNAl   cARvAIHO  DE   sANTANA  e  OznANI)A   OI,I`mRA   D
SANTANA ÍàTão jus a uma reti]ada mensal a tftiilo de Púhbore deeerminada mediante comum acor
entíe as partcs_

88. As demais cláusu]as do Comato Socifil, mo exprüsamentc alteradas no presente instnmerio,
continim em pleno VigOT_

\.:;:; s`-=...\.\..c3Ld  é7
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ContiDuação
CONTRATO SOCIAIJ CONSOI,IDADO DA SOCIEI)AI)E

•oHcmA DA nmSICA I.TDA i\m..

EIJIONAI CARVAI.HO DE SANTANÀ, mior, brasíleiro, casado sob reg!-me de comunmo parcial
bens,   musico,   portador  da  Carteira  de  ldentidade  nO.   07185383   90   SSP/BA   e  do  Cl'F   a\4F)
788.Osl.97549,  Tesidente e  domiciliado à Rua  Fmncisco  Manoel  da  Silva,  nO.  427,  Baii:oo  Cida
Nova, CEP 44053-060, Feira de Santana - Bahia e OZmÁPmA OI.I`EIRA I)E SANTAN
"Íor,  brasileim.  casada sob  reSme  de  co"mhão parcial de  bms,  comerciante,  portadora
Carteira de ldentidade nO_  06818369  03  SSPflA  e  do  CPF.  a\ff)  905.306.325  00,  residente
domiciliado  à Rua Francisco Manoel  da  Silva, nO. 427,  Brino  Cidadc Nova,  CEP  44053-06
Feim de Sanhm - Bahi8, únicos sócios componmtes da sciciedade empresária limitadfi WOFICINA D
MUSICA LTDA ME", confiome ConlTato Social aTqúvado m Juma Comercial do Esüdo da Bahia s
o  n..  29.202.597.622  por  despacho  do dia 22  de júho  de 2003,  inscrita  no  CNPJ  a\ff)  sob  o  n
05.796.753/0001-79,  com  sede socíal  à Avenjda  Govemador João  I)uwaI  Carlieiro,  NO.  I840 -
Bairro  Ponto  Central.  Cep  44075-S31,  Fdm  de  Salitana  - Bahia,  resolvem  coTHolidar o  referi
instrumento social:

P. A sociedade gira sob o nome empTesarial OFIC"À DA MUSICA LTDA ME_

2'. A sociedade tem sedc na AVENDA GOVERNADOR JOÃO DtJRVAL CARNEmO, Na. 1840
A, BAmRo poNTo cENTRAL, CEp 44O7S_53i, FEmA DE sANI.ANA - BAHIA.

3,_ o objeto social é o cuRsos pARÁ mSTRIJMENrOS nmSICAIS, ESTÚDlo DE GRAvAÇÃ
DE SOM, PROI)UÇÃO, ORGAMZAÇÃO E PROI)UÇÃO I)E ESPETÁCULOS ARTISTISCOS
E\mNTOS CtmTtJRAls.

4@_ O Capital Social da empresa é de R$ 1O_00O,OO a)ez mil reais), divididos em  10_000 Q)ez mil) co
de R$ 1 ,00 (tm oeal) cada, toealmcDtc integralizado em mocda comnte do país, assim sut)scrito:

NOMES.                                                                                                  Q. ATUAIS            TOTAIJ
EI,IONAI CARVAIIIO DE SANTANA                                                          5.000                5_OOO,OO
ozILÀpmà oLI\mmA I)E sANrANA                                                  s ooo              5.ooo.oi)
TOTAI,                                                                                                                        10.000               10.000'Í)0

5'_ A sociedfide teve o arqui`"iento do seu sto consti"ivo na Junta Comercial do Estado da Bahia en!
de julho 2003 e seu prazo de dmçao é indeteminado_

6À. As quotas são indivisíveis e não podem seT cedidas ou tmnsfieridas a titteiros sem o consentimento d
omos sócios, a quem fica sssegiirado, em ig\ialdade de condições e preço direito de preférencia para a s
aquisição se postss à vendq fiomalizando, se reslizada a cessão delas, a alteração contratiial perincnte.

7'  A  respombilidade   de  cada  sócio  é   rcstits  ao  valor  de  suas   quotas,   mas   todos  responde
solidariamente pela integmlização do capital social.

8.. A admiliistmçãÇ) da sociedade seri exercida pelo sócio ELIONAI CARVÁI.HO DE SÀNTANA co
os  poderes  e atribuições  de  AI)MmSTRADOR, amorizado  o qso do nome emI)resarial. vedada,
em;nto, em ütiviclad:s esmnhas ao inteogsse §ocial ou assimrir obrigações seja em íavor de qualqucr d
quotisiris  ou  de  tercciros,  bcm  como  onerar  ou  alienar bens  imóveis  da  sociedade,  sem  autorização
outro sócio.

9À. Ao térrnino de cada ex,erci'cio socjal, em 3l  de dezembro, o administrador presm contasjustifimda5
sua  administração,  pm:edendo  à  elaboração  do  imnemário,  do  baJaliço  patrimonial  e  do  balanço
resultado cconôrico, cabendo aos sócios, na proporção das quotas, os luctos ou perdas apuradas.

•\;.:.j'::;.;..!.:.:....-:.... `. c
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Feira de Santana -B

ei=   c3-Jl,-

de ombro de2010.

ONÁI aARVÁI,HO DE SArrrÁNA

ITAn4AR BARBOSA B TO            -\
cim*` '=t£*¢ttiíl9ü t,

'ü£-ui_1C_   C'tL çst+`) V--
I.ADmA oLr\mmA DE sANTANA

Testemnnhas:

Nome : JO EANE I.IRES DE SOUZA
RG.       : 083247SSJ)7 (SSP/BA)

y pAul.o I)A sn,vA Lm¢A
RG.: OS221071-SO (SSPOA)     _

-.';. '.
•`.

Junta CoTnercial do Estado da Bahia
Frc.o o REGJSiitO EM oo/a8/2oii N, 97ii9476

&ç!==f2p=S..m*ta\ `-==3` m



!Í.

:.i;. :

!!!!;l

•:Í:i.;::

`i.

;:;:.''.:;.

€.==±_` - ,-__.i-._=-_=*:-i_._
-=-±_  _=_\>_   _

`

•ffiÍÍi

.Q



J_-_____-- ---__   _-
`

ÍfiÍÍÍ

'':

r:
::l:;

:i['`

•L;

E:i::i

ffiãã:

'' '::;;'É;ft;ffÍÍ

'ÍlÍÍ
'ÍÍ

_?

Í=ÍÍ-- -

TT.`-_3= í:fr*_

ç!.

`\

-

gffiffis:

*,`  -  ,  -+    l _,_:`=ti:_::_=_r=::-:t±-_<a'#,sne,fe±

±á

tgÍ

j

..::l

O



•;;=_, ^Ó,:,ac+ró _* , I» :*XjF..

'rHEÉ;

*Éi

S#=ã"i

•::?Ê:l
7

ã*5gàíigi

liiiiiiiÊJ::ai

t

ãã-giiggi-.

ÍIiÍÍi

ii,.-

•Éãmãíã:

•€Í:'

:!i;l

`

i!
;g

S!i;

:.:..:.

L:.;

.-

.

-.;'



1 8/09/201 7 Ceítidão  Negativa  de  Débitos
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Secretar,a Mun"oal da Fazenda
Departamento de Adúnlsti ação T"biitar:a

CEftTIDÃO NEGATIVA DE TRIBuTOS MuNIC!PAIS
Emitida  nos  tei.mos  dos  arts_  215,  216,  217,  218  e  219,  da  Lei  Complementar  nO
Dezembro 2000 - Código Tributário do Município de Feira de Santana.

CÓDIGO:  N / 2017 / 29832O

03)  de22  de

CONTRIBuINTE: OFICINA  DA MUSICA LTDA

ENDERECO: AVENIDA JOAO  DURVAL CARNEIRO,  1840 A - PONTO C NTRAL

CNPJ/CPF: 05.796.753/OOO1-79

lNSCRICÃO  MUNICIPAL 8OJll l
lNSCF\lçÂO  DE  LOCALIZAÇÃO: 220.341-3

ATIVIDADE  ECONÓMICA PRINCIPAL: 59.20-1-00 - Atividades de gravação  de som e de edição e música

DATA DA EMissão  DA cEFmDÃo: 1 8/09/2017

DATA DE VALIDADE  DA CERTIDÃO: 17/11/2017

Fica  ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  do  Municipio  de  Feira  de  Santana  a  cobrar  quais
responsabÍIidade   do   contribuinte  acima,   relativas   aos  tributos   deste   município.   iidminist
Secretaria Wlunicipal da Fazenda, inclusive os inscrjtos em Dívida Ativa.

A  presente  Ceriidão  não servirá  de prova  contra  quaisquer débitos referentes  a  recolhimentos  que
efetuados e que venham  a ser apurados pela  Secretaria  Municipal da  Fazenda.  cc)nforme  prerrogati
nos lncísos de  l a  IX do Ariigo 149, da Lei Federal lr.  5.172, de 25/10/1966 - CÓdigo Tributário Naci

Conforme  o  Art  215.  §  30,  do  CÓdigo  Tributário  MunicipaI  -  Lei  Complementarde  I]Ô.  003,  22 de de
certldões  fornecidas  não  exclilem   o  direito  de   a   Fazenda   Mtlnicípal  cobrar,   em   qilaíciuer  tempo.
venham a ser apulados pela autoridade administrativa.

À  autenticidade  deste  documento  pode  ser  comprovada  através  do  sile  da  Secreta!ia  Municipal
endereço e letrônico:  http://www. sefaz.fe iradesal.tana. ba.gov. br/ce rticlao.

Esta  CERTIDÃO  abrange,  apenas,  o  estabelecimento  vinculado  a(s)  inscrição(ões)  supracitada(s)
refere-se  apenas  aos  TRIBUTOS  MUNICIPAIS.  E  válida  pelo  prazo  de  60  DIAS,  contado  a  partir
emissão.

Código de verificação de auténticidade:

905b45441 681 1fO588deOOd780493599

Certldão emitida gratuita rTienle.

Atenção:  qualquer rasura ou  emenda invalidará este documentc)_

littp.//ww\^/.sefaz.feira d esa nta n a _ba_g ov_ br/?pg =sewícosonline &Certid a o-d e-d ebitos=1 #
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GOVERNO  DO  ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA  DA FAZENDA

El11iSSã

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11  de dezembro de 1981  - Có
Tributário do Estado da Baliia)

Certídão  No:  2oi7i925oo4

:06/0ç),'2017   l   l:l2

igo

RAZÃO  SOCIAL

Ol.'l('IN,\ D^ i\ItlSIC,\ l.TD,\  Mli

lNSCRlçÃO  ESTADuAL CNPJ

O5.796.753/000 l -79

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilídade da pessoa física o
identificada,  re!ativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão eng!oba todos  os seus estabelecimentos quanto  à  inexistência  de débitos,  Ínclusive os  insc
Ativa,  de competência da  Prc)curadoria Geral do  Estado,  ressalvado c)  clireito da  Fazenda  Públíca  do  Est

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteríormente.

Emitida  em O6/09/2017,  conforme  Portaria  nO 918/99,  sendo válida  por 60 dias,  contadc)s a  pahirda
emissão.

A AUTENTICIDADE DESTE  DOCUMENTO  PODE SER COMPROVADA NAS  INSPETOR
FAZENDÁRIAS  OU VIA INTERNET,  NO  ENDEREÇO  http://www.sefaz.ba.gov.br

Vállda com  a apresentação  conjunta  do  cartão  original  de inscrição  no  CPF  ou  no CNPJ  da
secretaria da  Fieceita  Federal  do  MÍnistério  da  Fazenda.
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CERTIDÃO   NEGATIVA   DE   DÉBITOS   TRABAI]HIST

Nome:    OFICINA   DA   MUSICA   LTI)A   -   ME    (MATRIZ   E   FILIAIS)
cNPJ:    05.796-753/0001-79
Certidão   nO  :    129696654/2O17
Expedição:    30/05/2017,    às   17:'00:00
Validade:   25/11/2017   -   18O    (cent.o   e   oitenta)    dias,   cont_a
de  sua  expedição.

Certifica-se    que    OFICINÀ    DA    MUSICÀ    I,TI)A    -    ME     (MATRIZ
inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   nO    O5_796.753/00O1-79,    NÃo   coN
Nacional  de  Devedores  Trabalhistas.
Certidão  emitida  com  base  no  art.   642-A  da  Consolidação
Trabalho,   acrescentado  pela  Lei  nO   12_440,   de   7   de  julh
na   Resolução   Administrativa   nO    1470/2O11   do   Tribunal
Trabalho,    de   24   de   agc)sto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Cert.idão   são   de   responsab
Tribunais   do   Trabalho   e   estão   atualizados   até   2
anteriores   à   data   da   sua   expedição.
No  caso  de  pessoa  jurídica,   a  Certidão  atesta  a  empres
a  todos  os   seus  estabelecimentos,   agências  ou  filiais.
A   aceitação   desta   certidão   condiciona-se   à   verific
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   superior   do
lnternet    (http://www.tst.jus.br).
Certidão  emitida  gratuitamente.

INFORMAçÃO   IMPORTANTE
Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas   const
necessários   à   identificação   das   pessoas   naturais
inadimplentes  perante   a  Justiça  do  Trabalho  quanto  à
estabelecidas   em  sentença  condenatôria  transitada  em  j
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   conc
recolhimentos    previdenciários,    a   honorários,    a
emolumentos   ou  a   recolhimentos   determinados   em  lei,.   ou
de   execução   de   acordos   firmados   perante   o.Ministéri
Trabalho   ou   Comissã_o   de   Conciliação   Prévia.
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àLTEluçAO CONTRÁTÜ'AL N'Ü. ()1  uJ CONSOLIDÀçÁO l)A SOCII,:l}Al)I.:
•,oFlci_h,Á i)A MuslcA L,rDA MH"

I,:l.IO,TVAI  CARVALHO  DE  SANTA!h'A,  maior,  brasilcíro.  tiíilural  cle (,'riiz úu`  ,\Ima> -   Büiii. ")hci
mscíit(t  cJn  ()l  dc scicnibi.o  clc  l975.  musico.  pomdoi.  da  C'ai.ieir,i  tie  lder.,iidadt.  ii®   07t 85_I83  t)O  SSI)  I
i.  do  C'PF  (MF)  nO.  788,08l_975-49,  residente  e  domiciliado  á  m  Rua  Srio.losé  l.im,  Quci:-o7.
I3ziiiTu   l'i.nli.o.   C'EP   443t;'0-000.   C'ruz  das  Almas   -   Bahia  e   ITÁMAR  BARliOSÁ   BRITO,   mí,i
lii.:it"eíi.(,.  nsiuia!  de Cniz das  ^lmas.  solti.iro,  nascicto em  20  üc  ll.ycreim de  1 974.  dcmísta.  poiiíidtti-
C,_tiii,ira   de   ldeniidiide   nO   O7171877   05   SS"3A   e   do   CtJl<    (MF')   nO   627.921.805-87.   residem
ilc,niiciliado  à  Rua  ltapic\irus.  n'.  2 10.  Bairro  Ccntro.  CEP  i,l380-000.  C'riiz  das  Aliiias  -  Bahia.  úiii
súcios compoiieiiies da socieúde enipresaiia  limitada "OFfC"À I)A  MUSICA  l,TDÀ MB3'. c.ont'oi
Contmio  Sctcial Í\rqujvaclo  na Junta Comercial  do Estado da Bnhia  sob  o  liO. 2O.202.597.622  por desm
dL,  di.i  22  de jullio  de  2003,  iiucrita  nc,  CtH}J  (NH)  sob  o  nO.  OS.796.7_i-3/000l-79  c(in!.<i.de  >oci,c
A+.eiiidii  Getulio Vtii.gas, _NO. 50l, Térreo.  Baíi.ro  Centro,  CEP 4400l-535.  h,irii  de ,5âiiiímn  -  B:\l
i.cso! \.-cm  iil iei.aT i. consoli ilai. o i.e reri do  insli,umento sociul :

P.  A.`i.di.  da  sociedadc,  q"  fiim.,ioiia  i\.i  A\ENIDA  Gi:TllIO  \.'ÁltGAS.  i`",  501.  TÉRR
B^IRRO  CENTRO.   CEP  440Ü1-_535,  FF,JIü  DF,  SA_NTAN,A  -   BAHIA  Í)assa  a  si.r  ÁVENI
G()vl.:RN.ADOR.lOÃO I)i,,RvAL c.ARri,EmO, NÚ.  i84o - A. BAIRRO pONTO Ci:fi,mAi,. c
JJo7_`--53i. FEIRA I)E sAr\TANA - BAiILi.

3,.   O   i,ndercço   do   sÓ¢ío   EI,IONAI   C'ARVALHO   DE   SA]t'TANA  passa   si`i.   Rt,',t   F'R..i_`'C,Il
r\,iAN()EL, I)A sH,vA, No. 427, BAIRRO CIDADE NOVA, Cn,p 4J(i53-o6o, i,.EiRA Dn sANT^
-l;All]A.

3,.   O   c..stado  ciyil   do  sócio  ELlONÁI   C£LRVAL110   I)F,   SANTA*A  passí!   a   scr  CÀSAD{)   S
RE(:lME l)E_ COMUNH,~\O PARCIÁL DE BE.NS.

J-    À.i,i.ii.ilacle  rc.solvi.  udniiii'r  coiTio  sócía  a  Sr.  OZILANDA  OT.IYE,IRÁ   DE  S^NTANA,  ii
ii!-ii`il..m.,_   cu.s:td:i   sob   i..gim_-   de   comunliãct   p!".cial   de   bcns.   i.omci.ciante.    pomdi`r.i   íla   C'arteii
ldeniiJdJe  ti",   06SI8369   03   SSP/BJ\  e  cio  CPF.  (Ml'J   905.306.335   00,  i,csidciite  e  \]omiciliada  u
l.'m".içco Manoel  dn S"va, nO. t127. BaiiTo ('idacie Nova.  C'EP.l4053-060.  Feira clc Santalia -  B.üiia.

5.'.   O   s(')cio   ITAMAR   BARBOSA   BRITO.   rctira-si.   cla   s`)cii,díidt`.   pol.   li\.I.t,   e   cspoiitâne.t   \.(in
ccdenúo g mnsfierindo  as  5.00O  (anc.o  mil  )  cotas  c[c  Capiu]  Social,  iio  \..aloi. ile  RS  l.0Ü (i  m  i.c±iU c
io,.alizandÍ)  R$  5.000,OO (Cinco mil  l.cai_sJ pal.a a sócia.  oi.a admítida` a Si,'.  OZ!LANDÀ  OuVI.:íRA
SANT,\NA  dccl,ira..do   taiiibóm   tei-  recebÍ(lD  da  iuesma,   ni,stc  ii(`),  (t  \ alor  cc,ri`,>i)ondi,nii,  m   in(
c()ii-cme  do  piús,  danilo-11iL..  assim,  plem.  geral  a  ii.rei,ogú+cl  ciuit.iç.ão.

Ó1.  O  Ca.pital  Social  da  empi-esa  é  de  RS   IO.000.00  (Dez  m_íl  i-eais)_.  diviclídos  cm  1 0.t)t)Ü  (Da  mil)  i
dt:  RS  l.tlO Íilm i.iu1) cad!i toialmeme integralizado em moeda cotTciite do país.  assiiu suliserito:

Noivms                                                                                       Q. ÀnTER.    Q. ATi:Als          ToT
ELIO.NAI CA RYAl,IIO DE SANTAjNÁ                                               _i-.000                   _¢.()UO                 S. 000
I,rAi mR B,u2BosA BRITo                                                             _¢. Ooo                                                 íi
OZ_IL^Nl)A OLIVEIR_-\ l)E S.()00                        S.l)l)Í)

\0``.
ctL,

tlia

l

T()TA l_                                                                                                                                       lÜ.000                    l (l. ()ttO                  1 0.000.

T.     Os    socius.    ELlONAI    C_-tRVAl,lIO    I)E    SANTÁNA    e    OZH,AN1)A    OLIYEIRA
SANTANiit  fai.âo ju>  a ui..ia rciirada mensal  a título cle  Pi.ó+aboi.c dc.tiTmiii.iú mc,dLrmtt, cc"tm  :ic
i.ntit  ,u, t)arti,s

sa.  As dei"is cláusiihs  do C'ontt.ato  Social. não  e,tpitssameiiic alteradas iio pre.çenti. iiis(i.iim,iitt,.
continuam eln  pleno vigor.

.A.pi,s  :i!.. deviclBs  ultei.açóes os.çôcios  i.csol`,cm  consolichi. seu i-ciiurí"ci  >i+cti\l.

ítl5*-üf` :`,-ç = ,

`    `-`_`.^



(`ínlli
cONTRATo socIÁL cONSOLiI)ADO I)A socu.:i)ADr

•.oFlcm,A DÁ MuslcA I.TD^ n,m...

I:l,lO_\'_\I  GiRYALHO m  SÁNTANA,  i"ioi.,  biasileii\\  L.asailo  st)b  rcgim. ue  cumu";iao  rui.m
bi,ii`.    "isii.o.   ),oriiidor   dn   l,"ieira   de    ldentidade   iiO.    íJ718i?83    (JO   SSl,/BA   c   d(,   (-Pr-   I\.ll..i
78* o*l.t)?5-i9.  tt,si(leiite  c  clomicillíido  à  Rua  I-mncisco  Manoel   da  Sil\a_  nO.  1:7.  Baii.ro  C'icl

Vt,\a.  i'I..P  +4053-0ÓO,  r'eii..i  cle  Smmiit  -  Bama e  OZl1.ÀNJ)A  OLI\.,EIRA  DE
mÍ"-,  bi.asileirti.  casacla  s()b  rcgime  de  comunhão  paJcial  de  beiis.  con"Tciaiiti..   porücloi.a
Ciii.tcilu  dc  ldEntíd!tde  nO.  06818369  ()3  SSP/BA  c  do  CPF.  (MF)  905.306.325  OÜ.  ri.siden

domiciljaclo  à  Rua  rrancisco   Maiiocl  da  Silya.  nO.  427_   l?airro  Ci(lndc  T\'o\u.  C.EP  i+()ji-
+'cira  de  Santana -  Bahia.  i,micos s(".ios  componcnti.s cl,a sc¢íedade emprcsaríu limititda  "OFICmA
MUSIC'A  LTDA  MB",  conl'ome  Coiitraio Social  arquivado  m.luma  C`oln..!.cial  d(t  l:,slad() dtt  Bahia
o   iiO.   2t,.202_597,622   poi-  deàpacho   úo   di!i   22  de.iulho   dii  2003.   i!\sciiii   no   CNPJ   (MF)   soh   o
05.796.753/000l-79,  com  sedc  social   à  A`.eiiidii   G.o\.ei.md(ii.  jo:i(t   l)un.,iiI   Gii.nciro,  N'.   lsJO
Bàiíi.i.o   I`outo   Ci.ntriil,   Cep  4407S-ã3l.   Fi.im   dc   S"lmii  -  Bahi:i.   i.i.àuhc.m   i`)mtili(lar  i)   i-t?1'r
i i\sti"ticiito st)cial :

r. ^.iuciL.ddi]i. girü sob o "o"e enipresarial  OFICINA DA MUSIC'À LTDA Ml:.

:.,.  A  sociedade  iem  si.cle  iiii AVENIDA  COYI.:RNADOR JO_ÂO  DUR\-'Al,  C,.+R`'Imt(),  f`,..  ls
A. BAIRRO PONTO CENTRAL) CEP 4107S-S31, FF,TRA I)E SANTANÁ - BA[Ihl

_iü. o ohji.iú socíiil é o cLRsos páRA "`çTRuMiT,.mOs +iuslcAis. Esi.ÚDlo DE Giu\.,Àç
m sO`i, I,RoDução, oRGANlzAÇÃO E PRODUção DE EsmTÁcuios ,.\RTisTisc(
E\,r,,+,TOS c. uLTuILus.

i'   ()  l.\pital  S(icial  da  cmprcsa  é  dc  RS   lli.000,00  (Dcz  mil  ri,ais).  di\.idi(1os  i.iii   l().000  (D(),  uiil).
.l.. RS  l.0í) (mi ri.al ) cdü, to[almente iiiteg].3lizado cm  mocd,i con.ente clo país<  assiin subsclítit:

t'OM E_.S                                                                                                                 Q. ATUAI S              TOTA l,
ELlo_\,Ai c..mvALnO  DE sAN,rÀNÀ                                                            s.()oo                 s.o(io.u(t
()ZIL,+ND,\  Ol,lVE[RA  DE  SAi\TAh'À                                                                  _S ulJO                   _i-.(tO(l {lO

1 0.01)O                           l ().()lii).iMI

5 ',  A  soci¢dade tcve  o i\i.qui\.amento do seu ato constituti`-(` m Jtmt:i  l-i`m.i.cial do  l:<iaclo d:i  Bal:i:i  L-i
ile  iulho 2()03  i;, 5c.u  i)i.azo de di\raçâo é jnde[emimdt`.

6ú.  Às. qiioú< sào  indivísí\eis c  nãci podem sei. cedidas ou  mlul'eridas a  tci.ccíriis sem o  cÁ)nse"timeiit
outros sócios,  a quem  fica aSsegurado,  cm  igualdade de condi?õcTs e  preço  dii.cito di. pri.feré"cia Í)ai.,i
aquis!ção se postas à yenda. fioiTmlizand`i.  se i.ealizada n ccssão delas. a allcr,ição eoiiü"uíil p,,rti:\i,nt

7.   A    i-¢sporbabilidade   de   cuda   sócio   c    restrita   ao   v,nlor   de   siias    qu"ç.   "s   iud(!`   i.c`r("
s(il idariamcnte pela i nt.,gral izat,.hio do capitiu  social.

8.   Á  dJii"Í:i,iracão  da sociedadc sei.a Ú.y¢i.cicla  pc!c) sócio ELIOr\'AI  CARVALTlO  DE  S_íP'T_lN_i
o<  pÚJi.res  i.  atribiiiçõcs  (le  AI)MINIS"AI)OR,  aimi?Jilo  o  iiso  clo  nome  i"ipresaiial.  \.edad.
i.mamo.  cm  "ívidadcs  i:siranhas  ,io  intei.e5se  soci:il  ou  assumir obn'gíitclcs  sila cm  i_n\.or dc  qualquc
iiuoii>ií\s  ou  di,  ierceiios,  bem  como  oncmr  ou  alicnar  bens  inió`-eis  ilii  socicda.1c.  si,m
oiitro  àiici,+.

(/.'.  Ao  térmiiio  de  cada  exerc.í[:ici  social.  cni  3 l   de  dezcmi.r{i.  o  admimstr.iclor  i,i.i.sta  ui)i"`  l\i+" !-ic;\d

>ua   acmiiistração.   procedcndo   à   elab(mçâo   dti   in\.emârio.   dt,   balanç()   píitiiiiiuiucll   i.   Ji)   b.}!.\n+
riawliaúo i.co!iõrnico.  cabcndo  aos  sótios.  iia  r)ropi)!,çào  das  quotüs.  cts  liici.tis  u"  iii,rilíi`  íipuií\ii3>.

C()lltil

t±Jri#l` àu `l

'.=--í
/

(lc!l:



l ít',  \:it`  i]uati,o  meses  seguii..i.,s  ao  titmino  do  i..Tii,rcício  s(x,iul.  (is  sócios  dclih:\-am  si)hr..,  íiç
(li,siL".im adminislmdor (cs) qmndc) für ü caso.

l l'.  ,l  suticdíiile  i,i)tlc  a  qualquei.  tempo,  abi.ii.  ou  ll-char  liliol  oit  ()iitra  depcnclénci".  i\ii,(liiiiiii,  i

coi.". ü"iii  por  to(los  o_+  sócios.

1.!'.    ().+    .si\L.i()s:     [,:l.IONAI    C_AR\'ALHO    DE    .`Á!`T^\'^    c    ()Zll,A.TVDA    ()l,l\'I.:II

S,\N1'..\.\'A farãt, jus a  iiim reür:"la mciisal a tíiuki de Pro-hboi.t! ili.icmimda lm.diaiiti. ct\imln
i.ii",c  us  i):\r(e+s.

!_.,,     l..dli.c..ndo   ou    imei.ditado   qualq,.i¢r   sócio.   ii.s(icii.(iade   coiitinua   sua   ativiciadi.   com   Ú`   li

.uci.s+orcs    i.    o    incapnz,     NÃo    sc.iid,i    po.+síwl     (m     iil,.`i,iiimlt)     imeressé    destcs    oii    úo(si

ri.i"itL.si.L.iitt,(s).  o  vahi.  (le  "i.i  lia\ci.c.`  sciú  i\pumili\  i.  lii:iriil:iilii  c.(\m   basc  iia  _<timç-ài\  ita(i-im

>ci..iL.ikidi..  íi  {lm  ch  ri.soluçã(>,  yiiilic,.`díi  i.m  hai;"ço t:+ricci;Limcnie  li,\mt.id()_

l)í\i..tgi.iill)  t'"iic.o  -  O  iiicsmo  proccdimemo  é  udolíido  cm  outrus  ca_+os  cm  quc  ti  siti.ii.dadi,  bi.  !
ri.laç..'`o  a  seu  sócio.

ll'.   ()  :idministrador  declar+   siib  as   pciias  dc   lci.  ilão   estai.   impe(lído  (lc  e^eri.ei.  a  3ilminisii
soL.iedadc,  poi-  lei  =special  o"  em rirtudc. dc condciiaçÃÜ cr!"inal,  ou  poi. si. iiiL"ntrar soh i,.. el'i.i
n  nL.na  iiuc  \.c.de,  ainclii  que  tempoi.üriamcntc,  o  aci.ss(t  n  c<ugos  públicos,  oii  pi)r  L.rimi,  ralint

Jti.€\arica?rno.   iii.ita   oii   subo!,ric),   coiiciissão,  i,ec"laio.  uu  ccmm  a  ccomniia   popu!ai-_  cim,.r.i  ,t
iimincc.ii.o  n.icional,  conim  norims  de  dcfcsa da  (:()ncorrêncio,  c,intra  ais  reld\.i-)cs  ac  co""mo.  li.
o"  a  r,ri)piiec(i\de.

l5ã.   l'ic:i  i.lcito  o   fL.ro  de   Leii-i  (lL.  SaJitana  pai.ii  c)  exii.cicio  e  o  cuoiprimi."tc)  ilos  ilii.LilÚ`  `.  ol
re\ul ldmL.s  di,sii;.  c.Oiitrato.

Í.  r" i,stdi.i.ni  íis.iim justos  e  coitti.:iiuch)s  assin.im  ()  i,i.L..`t.nli. iiii  (J3  ili.é`)  \ ias  dt..  iguíil  tc"

l'or".  n'çsimdas  pclos sócios e pt`i. 02 (du.ts) :esicmmihas.

Ft.im tlo S:\iiian:i - Biihia. 26 de outttbro de 20l().

[,'.uO:`ÀI C'ARVAI.HO DE S+lNTANA

i.i,AMAR BARBosA BmTo

_            \`       `J.`      `_              1=         `.``.t,---.

()Z.mAT+DÁ OLIVEIRA I)E sAN,rJu`,<\

Tcstt.ni ii iihíts:

`.        `            .+            ,__
PIRES DBSOt:ZÁ

li(:.        :  (i832J7S8-07  (SSr,/BA)

r.TLTeTF.DY PÀUL() l)À SILVA LIMA
RG.:  os22 io7ii;o (SSpmA)

/^  -`.

•  l     <   ' x=.__'L..ã+_`=O_  ttt'..±l.=LtLt::..  ==,=X=u_-.=. =n_n-,.-,'='.=

_ _    ii._.gjíS,,:.¥:aC2:;;:f,6;c',SToC: =:r.,8:,z#?" ,""9,,i-.y%/,. r.:i' Jcá-à_`
_'f.            +`,'--"        .     À  -F                     -+    riL-pcL_Trü_,it..^1

I4

r-_:` =   J,Itita CaíTit!roúl aci  Estacc da BaÍ.ia

A     Drl

:tllü.Jll

rdüiI-t`>.

>ol.i(.Í+!

\ll.,`!t      !t

'lç*\"l
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201 7-5-30

MINISTERIO  DA  FAZENDA
Secretaria da Receita Federal  do  BrasiI
Procuradoria-Geral  da Fazenda Nacional

CERTIDÂO NEGATIVA  DE DÉBITOS  RELATIVOS AOS TRIBUTOS  FEDERAIS  E Á
ATIVA  DA  UNlÃO

Nome:  OFICINA  DA  MUSICA  LTDA  -IVIE
CN PJ.. 05.796.753/0001-79

Ressalvado o direito  de a  FEzenda  Nacional  cobrar e inscrever quaisquer dívidas  de respo
do  sujeito   passivo  acima  identificado  que  vierem   a  ser  apuradas,   é  certificado   que  nã
pendências   em   seu  nome,   relativas  a  créditos  tribiftári'os  admínistrados   pela  Secretaria
Federal   do   Brasil   (RFB)   e  a  inscrições   em   Dívida  Ativa  da   União  junto   à   Procuradori
Fazenda  Nacional  (PGFN).

Esta  cer[idão  é válida  para o  estabelecimento  matn'z  e suas filiais  e,  nc) caso de ente fede
todos  os  órgãos  e fundos  públicos  da  administração  direta  a  ele  vinculados.  Refere-se  à
sujeito  passivo  no  âmbito  da  RFB  e  da  PGFN  e  abrange inclusive  as  contribuições  sociai
nas  alíneas  'a'  a 'd'  do  parágrafo mco do  art.  11  da  Lei  rP8.212,  de 24 dejulho  de  1991.

A  aceitação  desta  certidão  está  condicionada  à  verifícação  de  sua  autenticidade  na  ln
endereços  < http://\^MM/_ receita.fazenda. gov. br=  ou = http: //\^M^/. pgfn.fazenda. gov. br>.

Certídão emitida gratuitamente com  base na Portan'a Conjunta RFB/PGFN  n9 1.751,  de O2/
Emitída  às  17:09:39 do dia 30/05/2017 <hora e data de Brasma>.
Válida  até 26/11/201 7.
Código de controle da  certidão:  3749.4CA1.77E3.80B3
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

lVIDA

s abi lidade
constam

a  Receita
-Geral   da

ativo,  para
ituação  do

prev i stas

emet,   nos

0/2014.



Comprovante'de  lnscrição  e  de  Situação  Cadastral

Comprovante de lnscrição e de Situação CadastraI

Contribuinte,

Cc)nfira os dadc)s  de  ldentificação da Pessoa Jurídica e,  se houver qualquer divergênc.ia,  prc)videncie j
RFB  a  sua atualização  cadastral.

nto à

REPUBLICA FEDERA"VA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NuMERO DE  INSCRlçÃC)

05.79 6.753/0 001 -79
MATRIZ

COIVIPROVANTE DE INSCRlçÂO E DE SITUAÇÂO
CA DASTRAL

DATA DE ABERTuRA

22IOJ l2OO3

NOME  EMPRESARIAL

OFICINA  DA  MUSICA LTDA- ME

TITULO  DO ESTABELECÍMENTO  (NOME  DE FANTASIA)

oFiciNA DA muslcA

C.ODI GO E DESCRICAO DA ATIVIDADE  EC.ONOMICA  PRINCIPAL

90.01-9-02 - Pràdução  musical

CODIGO E  DESC.RI CAO OAS ATIVIDADES  ECONC)MICAS SECUNDARIAS

59.20-1-00 -Atívidades de gravação desom e de edição de música
85.92-9-03 - Ensino  cle música

CC)DIGO E  DESCRICAC) DA NATUREZA JuRIDICA

206-2 - Sociedide Empresária Limitacla

LOGRADOURO

AV GOVERNADOR JOAO  DuRVAL  CA[tNEIRO

BAIRRomisTRITo
PONTO  CENTRAL

COMPLEMENTO

A

MUNICIPIO

FEIRA DE SANTANA

TELEFONE

(75)  3223-3863

ENTE  FEDERATIVO  RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAçAO  CÀDASTRAL

ITHrN À
DATA  DA SITUAçAO CADAST

O3/1 1 /20 05

srTuAçAo EspEciAL DAIA DA SITUACAO ESPECIA

Aprovado pela  lnstruçãc)  Normativa RFB  nO  1.634,  de O6  de maio  de 2016.

Emitido no dia 27/09/2017 às 16:54:01  (data e hora de BrasÍIia).

Consulta QSA / Capital Social  _

A  RFB  agi.adece a sua visita. Pai.a infoi.mações sobi€ política de pi.ivacidade e uso,
^luialiZe  Sua  Daát!iiia

https://www_receita.fazenda.g ov_br/PessoaJuridica/CN PJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante, asp

ágina:  1/1

íLJ_£tí,-.r   -d`1t  lL
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o2/1 0/20 1 7    https://w\"/.sifge.caíxa.gov. br/Empresa/Cri/CrÍ/FgeCFSl mprimirPapel.asp?VARPessoaM atriz=1 25 83552&VARPe

E-.l-
soa=12583552&VA[iUf...

€ALX¥A
-J:J>.lXn ãúCjl,.j '=_';L\.li,=A  FÊDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:              o5796753/oooi-79
Razão  SociaI:       OFICINA DA MUslcA LTDA
Nome  Falitasia:OFICINA DA MUslcA
Endereço:                 AV  GETULIO  VARGAS  50l TERREO /  CENTRo /  FEIRA  DE  sANTANA

BA / 44010-000

A  Caixa  Econômica  Federal,  no  uso  da  atribuição  que  lhe  confere  o  Art.
da   Lei   8.036,   de   11   de   maio   de   1990,   certifica   que,   nesta   data,
empresa   acima   identificada   encontra-se  em  situação  regular  perante
Fundo  de  Garantia  do Tempo  de  Serviço  -  FGTS.

O  presente Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de  quaisqu
débitos   referentes   a   contribuições   e/ou   enc.argc)s   devidos,   decorrent
das obrigações com  o  FGTS.

Validade:  26/09/2017  a  25/10/2017

Certificação  Número:  2017092601434826956110

Informação  obtida  em  O2/10/2017,  às  11:25:33.

A    utilização    deste    Cert:ificado    para    c)s    flns    previstos    em    Lei    es
condicionada     à     verificação     de     autenticidade     no     site     da      Cai
www.caixa.gov.br

https.//\^MM/.sifge.caixa.g ov.br/E mpresa/Crf/Crí/Fg eCFSlmprimirPape1.asp?VARPess oaMatriz=1 2583552&VARPess oa=1 258
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PODERJUDICIÁRIO
TRIBuNAL DE JUSTlçA DO ESTADO  DA BAHIA

?592$3

CERTIDÃOESTADUAL

CONCORDATA,  FALÊNCIA,  RECUPERAÇÃO JUDICIAL
EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO  NO:  OO27ã9213                                                                                                                                          F

A     autenticiclade     desta     certidão     poderá    ser    confirmada     pela     internet     no    site    do     Tribunal
( http://esaj.tjba.jus. br/pastadig itaI/pg/abrirConferen ciaDocumento.d o).

CEFmFICO   que,   pesquisando   os   registros   de   distribuições   de   feitos   cíveis   do   Estado
anteriores a data  de   27/09/2017,   verifiquei  NADA CONSTAR em  nome de:

OFICINA DA  MÚSICA  LTDA,  por[ador do  CNPJ:  05.796.753/0001-79, estabelecida  na  Avenida J
Carneiro, 1840 A, , Empresarial Santana, Ponto Central, CEP: 44076-010, Feira de Santana - BA.

Os  dadc)s  informados  são  de  responsabilidade  do  solicitante,  devendo  a  tltularidade  ser  co
lnteressado  e/ou  destínatário,    A  presente  certidão  abrange  pesquisa  no  banco  de  dados  pelo  pe
(vinte)  anos.

Certifico  finalmente  que   o  valor  de   R$   15,30   foi  pago   através  do   DAJ   (Documento   de
Judiciária).

Esta  certidão foi emitída pela  internet e sua validade é de 30  dias a  partir da data  de sua em
esta data será necessária a emissão de uma nova certidão.

Salvador, quarta-feira,  27 de setemb

LHA:  1/1

de    Justiça

da   Bahía,

ão  Durval

ferida  pelo
Íodo  de  20

rrecad açá o

ssão,  Após

'o de 2017_

OO275921 3
PEDIDO  No:



Prefeitura Municipal de Feira de Santana
secretaria  Municipal  da  Fazenda

I)epartarmento de AI]ministi.ação Tributária

R Barão de Cotegipe,  764 Centro  Feira de Santana -  BA CEP 44.OO1-55O

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA - NFS-e

Emlssão  (Horário  de  Brasília)                         Período  de Competêncla        Munlci'plo de  Prestaç5o do  ServJço

O4/09/2017  19:59                9/2017                      Laje - BA
Reg.  Especlal Tributação

Nenhum
Natureza  da  Operação

Tributação fol.a do município de Feira de Santam

PRESTADOR  DE  SERVIçOS
Raza-o  Soclal

OFICINA DA MuSICA LTDA ME

`    (L=À,+';iJ' #-+=íj-/,-<"

ita:_2OifiüO    (

ããm db ÕLê:_

CPF/CNPJ

O5.796.
Inscríção  Munlclpal                                            Fone/Fax                       Slmples  Naclonal        lncentlvador  Cultural

307777                                (75)3223-2333                Sim                           Não                   adriana2@consen

Endereço
AVENIDA  GOVERNADOR JOAO  DURVAL CARNEIRO,  1840 A  Bairro  Ponto  Central  CE.P 44075-53

53/0001-79
-mail

ocontabilidade.com.br

l   Feira  de Santana -  B/

TOMADOR DE  SERVIÇOS
Razão Socíal

C}
REFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

cn.ção Muníclpal                                                                      Fone/Fax

(75)3662-2112
Endereço

Praça  Raimundo  J.  Almeida,  01   Bairro  Centro CEP  45490-000   Laje -  BA

CPF/CNF)J

13.825.
E-mall

licitacoespm2o 17@gma i. com

CÓdlgo Trl butação  Munlcíplo :  1207-Shows,  ballet,  danças,  desflles,  belles, óperas,  concertos,  reclta ls,  festlvals e  congênEres.

92/0001-04

DESCRIÇÃO  DOS  SERVIÇOS
Referente  a  contratação  de  uma  empresa  para  apresentação  do  cantor  Mattos  Nascimento  a  qual  se
19  cle  agosto  de  2017   e  l.udmila  Ferber,   a  qual   se  apresentará  no  dia  20  de  agosto  de  2017  para
festejo   dc,  Dia  do  Evangélico   de   acordo   com  a  Lei  Municipal  nO.   314/2017,   at.ravés   cia   Secretaria
Educação,   Cultura,   Esporte  e  l.azer.,   neste  ano  de  2017.

RETENÇõES  FEDERAIS
PIS  (Rt)

0/00

VALO RES
Valor dos Seriços (RS)

59.500,00

ISS  (RS)

1.660,05

COFINS  (RS)

0,00

Deduções  (RS)

0,00

ISS  Retldo  (RS)

0,00

INSS  (RS)

0,OO

apresentará  no  dia
how  artístíco  do
Municipa_l   de

Outras  Retenções (RS)

0,00

Desci)nto lnmndicionado  (RS)

0,00

Descon[o Condlclonado  (RS)

0,00

OUTRAS INFORMAÇOES
T,ftIB.   ÀpRox.:   RSg.oo2,75  FEDEf\AI,  E  RSi.785,oo  !"IclpJ`L.   Emim:   IBpT  ii2I,sp8.

coNTRIBuINrE  iE,  Epp  cü  e(EI/sn4pIEs  emclo}t!il..

Base de Cãlculo  (RS)

59.500,00

Va]or Líquido  (RS)

59.500,00

.     _j _;_*>± -L_.~l-_`_ilL-_`--=;         =   l

Altquota  (%)

279
ValorTotal da Nota (RS)

59.500,00



Prefeitura  Municipal de Feira de Santana
Seci.etaria  Municipal da  Fazenda

Departarmento de Ad ministraçã o Tributái.ia

RBarão de Cotegipe,  764 Centro Feii.a  de Santana  - BA CEP 44.OO1-550
t_-___=_====ll_====±_-----m="w_=ll==-\==*--=_-`_\- =__---_=   -   __-  =` ====---_=---_--_= - `  ,-=-_- -___= _--`__     _--_ -  -=___===_-  ==_-=`  ___X

NOTA FISCAL DE SERVIçOS  ELETRÔNICA -  NI=S-e

Emissão  (Horário  de Bmsília)                        Pen'odo  de  Competêricia        Município  de  Prestação  do  SEwiço

O4/09/2017 19:59                9/2017                       Laje - BA
Reg.  Especlal Tributação                                                                                               Natureza  da  Operação

Nenhum                                                                             Tributação fora do município de Feira de Santana

-'-ii=-=r==-P
Õta:  201-l7J)0_O

PRESTADOR  DE SERVIçOS
Razão Soclal                                                                                                                                                                                                                                 CPF/CNPJ

OFICINA  DA MUSICA LTDA ME                                                                                                         O5.796.753/
Inscnção  Munlclpal                                          Fone/Fax                      simpies Naclonal       lnce"vador Cultural                                                               E-maíl

307777                                (75)3223-2333                Sim                           Não                    adriana2@consensocon

Endereço

AVENIDA  GOVERNADORJOAO  DURVAL CARNEIRO,  1840 A  Bairro  Ponto  Central  CEP 44075-531   Fe

TOMADOR DE  SERVIÇOS
Razão  Soclal

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE  LAJE

lnscn'ção  M unicipal                                                                     Fone/Fax

EnS
(75)3662-2112

Praça  Raimundo  J.  Almeida,  01    Bairro  Cent-ro  CEP 45490-000    Laje -  BA

CPF/CNPJ

13.825.492/
E-mail

licit:acoespm2o17@gmaí.com

Códlgo Tribiitação  Munlcípio:  í207-Shows,  ballet,  danças,  desfiles,  balles,  óperas,  concertos/  recltals/  festlvels  e  congêneres.

DESCRIÇÃO  DOS  SERVIÇOS
Referente  a  contratação  de  uma  empresa  para  apresentação  do  cantor  Mattos  Nascimento  a  qual   se  apre
19  de  agosto  de  2O17   e  Ludmila  FerbeJ:,   a  qual  se  apresentará  no  día  20   de  agosto  de  2017  para  Show
festejo  do  Dia  clo  Evangélíco  de  acordo  com  a  Leí  Municipal  nO.   314/2017,   através  da  Secretaria  Muni
Educaç.ão,   Cultura,   Espc)rte  e  Lazer.,   neste   ano  de   2017.

RETENÇõES  FEDERAIS
pIS  (RS)

0,00

VALO RiS_ __                  _
Valor dos Serviços (RS)

59.500,00

]SS  (RS)

1.660/05

COFINS  (RS)

0,00

Deduções  (Rt)

0/00

ISS  Retido  (RS)

0,00

INSS  (RS)

0,00
IR  (RS)

0,00

Desconto  lncondlcionado  (RS)

0,00

Desconto  Condlclonado  tRS)

0,00

OUTRAS IN[ORMAÇÕES

TRIB_   ÃpROX.:   R$8.OO2,75   mDmAi  E  R$1.785,OO  imilclpAI,.   FoNTE:   IBpT  M2I.5p8.

c.oimRIBumm  iE,   Epp  ou  MEI/sIMpLES  NÀCIONAI,.

CSLL  (RS)

0,00

Base  de  Cálculo  (RS)

59.500,00

Valor u'quido  (Ri)            Va

59.500,00

abilídade.com.br

ra  de Santana -  B/

entará  no  dia
rtístico  do
ipal  de

Outras  Retenções  (RS)

0,00

Alíquota  (%)

2J9
rTotal da Nota  (RS)

59.5OO,00
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tffiã!gggí         PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
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PREFEl"RÀtàuNICll,^l

PRAçA GETÚLIO VARGAS

CENTRO

VALENTE/BA
OE VALENtE                1 3.845.896/00 O1 -51

OFÍCIO DO GESTOR  AO CONTADOR

lnexigibilidade No :    o6_o39/2oi7

VALENTE -BA, 10 de outubro de2017

OF: 466/2017

Sr.(a) Contador(a)

Em  virtude  da  necessidade  alencada  pelo(a)(s)  Sr.(a)(s)  OFICINA  DA  MUSICA  LTDA  -  ME  para
EMPRESA   PA[tA   APRESENTAÇÃO    DE    SHOW   MuSICAL    DO   AR"STA   MATTOS    NASCIMENTO,    N
COMEMORAÇÃO  DO  DIA  DO   EVANGÉUCO  NESTE  MUNICÍPIO,   solicito  providências  no  sentido  de  verifi
recursos orçamentáríos e indicá-los,  para fazerface à despesa estimada em  R$  16.000,00 ( Dezesseis Mil  Reai

Atenciosamente,

Ex. Sr(a).
IVIAURO RIOS ARAuJO
Responsável Contábil

ONTRATAçÃO  DE
DIA   28/10,    NA

ar  a  existência  de
).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚuO VARGAS
CENTRO

VALENTE/BA

1 3.845.89 6/0001 -51

PARECER   CONTÁBIL

VALENTE,10 de outubro de 2017

Senhor(a) Gestor(a),

Em   atenção a solicitação   V.Exa.   para certificar a existência de  recursos  orçamentários,  a
o pagamento das obrigações decorrentes dc) objeto especificado abaixo, informamos que:

O
[ X ]  - Há recursos  orçamentários para pagamento das obrigações conforme dotação(ões) especifi

[     ] - Não há recursc)s orçamentários para   pagamento das c)brigações:

[     ] - Despesas  Extra Orçamentárias

de assegurar

ada(s)abaixo:

DADOS  DO  PROCESSO  DE INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade  No:                o6_o39/2oi 7

Valor Previsto:                      1 6.000,oo
Objetivo do Processo:     CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SH

DO ARTISTA MATTOS  NASCIMENTO,  NO DIA 28/10,  NA COME
DO  DIA DO  EVANGÉLICO  NESTE MUNICiPIO

W MUSICAL
o RAÇÃo

RECURSOS OR AMENTARIOS

Unidade:  04              SECRETARIA MUNICIPAL DE EDuCAÇÃO  ,CULTuRA E ESPORT
Projeto / Atividade: 2021    -APOIO A EVENTOS CULTURAIS  E RELIGIOSOS
Elemento da Despesa: 339039000000-
Fonte de Recurso: 00  -Recursos órdinario
Valor Utilizado:  R$1 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídíca

Atenciosamen

Ex. Sr(a).

MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAÚJO
P refeito

Página l  de 1
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PREFEITuRA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚuO VARGAS, 1
CENTRO
VALENTE/BA
1 3.845.896/000 1 -51

OFICIO AO ADVOGADO

VALENTE - BA , 10 de outubi.o de 2017

Ofício No.,  466/2017

Senhor(a) advogado(a)

O Em conformidade com a  LeÍ Federal 8.666 de 21 dejunho de  1993  e alterações posteriores

previamente  examinado o  processo  de  lNEXIGIBILIDADE  nO O6-O39/2017,  e que  seja  elaborado  um  pa

o mesmo transcorra dentro dos trâmites legais e  lisura  administrativa.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros votos de

Atenciosamente,

solicito que seja

ecerjurídico para que

stíma consíderação.
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E_
pREÍEi7`iRA++umcipAL

PRAçA GETÚLIO VARGAS
CENTRO

VALENTE / BA
DE- mi"tE              1 3.845.89 6/0001 i1

FORMULARIO PARA ABERTURA DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE

NÚMERO: 06-039/2017

Unidade Responsável:     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ,CULTuRA E ESPO[tT

Responsável:

Assunto:                 lnexigibilidade Data: 1 0/1 0/201 7

Solicito  ao   ExmO  Sr(a)   Prefeito,   autorização   para   realização   de   processo   administrativo
EMPRESA  PAfLA APRESENTAçAO  DE  SHOW  MUSICAL  DO  ARTISTA  MATTOS  NASCIMEN
EVANGÉuCO  NESTE MUNICÍPIO.

lnexigibilidade,   objetivand
lA  28/10,  NA  COM

a:   CONIRATAçÃO   DE
MORAÇAO  DO  DIA  DO

líveira Souza
a Comíssão

De acordo com a solícitação acima exposta, determino que a contador(a) informe quanto à existência de recursos orçamentán.os
respectivas despesas_

capazes de atender às

MARCOS ADRl

Em  cumprimento à determinação do  ExmO. SP.  Prefeito  Municipal,  indico os es recursos orçamentários:

Órgão/Unidade: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC ÃO  ,CULTURA E ESPORT

Projeto / AtMdade (Ação): 2021  -APOIO A EVENTOS CuLTURAIS E EuGIOSO

emento de Despesa: 339039000000 - Outros Serviços Terceiros - [)essoa Jurídica

Fonte de Recursos: 00 - Recursos órdinario

MAUR ARAUJ O
el  Contábil

Autorizo a Comissão Permanente de lioitação a proceder todos os atos administrativos necessários ao atendimento da solicitaçã
documento

contida neste

ARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAÚ
P refeit

Em  10/1
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Estado da Bahia
Prefeitura de Valente
Gal,l"Üto  do  Pr¢íelío

O

riiil

Atuaíizacão diàna do  sistema
Versão 5 40
lrtscríção,. o5o

DECRETO  lt.0  027/2O17,                            d¢  02  cle janeiro  de 2O17

Desigria     servidores     conio     membros     da
Comíssão    Pemianente    de     Lici(ação    do
Miinicíplo      de      Valente       e      dá       outras
providéncias.

O  PREFEITO  MUMCIPAL  DE  VALENTE.  ESTADO  DA  Bahla,  no  uso
de suas  alribuições legais,  que  nie conferem  a  Lei  Orgànica  do  Municlpiô  e  nos teímcs
c!o art, 51 ,  da  Leí nO Federal 8,66õ/93,

DECRETA:

ArL   10  -  Ficam  deslgrtados   na  forma  clo  aÍ1.   5i.   caput  e  §  4O.   da   Lei
Federal    nO    8.666/93.    os    segulntes    seívidores    como    membros    da    Comissão
Pem.anente  de  Ucilação  do hAJnicJplo  de Valente:

Ti(ulaíes
l  -  Presídenle.  Jefíerson de  Oliveira  Souza
ll - Membro,. Arthur  Ríldo de  Llma Sllva
lll  - Membro   Marir)eide Amara! de Olivelra

supieÍ`tes
l - Primeiro Supleíite;  SWeiro José Lopes Lima
Íl - Segundo Supíerr[s: Rodrigo Araújo Souza
m - Terceiro  Suplente:  Brayíie  Márcia Araújo  Lima

Parágraío únlco - Erri  caso de  afastamento do  Presldente  da  Comissão,
será  subsiituído  por  um  dos  membros  titulares  ou.  dlante  da  lmpossibitldade  destes.
pelOs  reSpeçlWOs  suDtenles

AÍt?_O  -  Este  Oecreto  enlra  em  vigor  na  dala  de  sua  publicação_  Ficam
revcgadas as dísposições çm contrário,

Gabm€te do Preteíto,  02 de janeiro de 2017.

marc'os/Àd'rranà de Olíveira áraüí5  /,'     ^
Pl.efeítO

Put)!iquo.ae   riogistíe-sÕ.  Cumpra-ss

Prgíel(o

CeílHico  para  os  clevidos  íms,  que  o  presente
Decreio   íai   publicado   no   muíal   do  átílo   da
Preíellüra,  ne~~la  daia

Valen(e-ãahla_  02  deJaneiro  de  2017

¢abrkI ÜÇãfweírã/rióta
Chefe  de  (;ablrigte

Praça  6olútlo Vargas-, OO1 -8alíro  Centro - FÔm (75) 3263-2222
CNPJ  nO  13,8ÚS.8g6/OOO1-51    -  CEP  - 48.89O-OOD

Sisterrici  Ged-lNDAP

-';;;;i,

C,enificação Aulomálica  lC;P-BRAS I L
PM  VALENTE/ BA.  DOM 2O17

Slie, nw, íridap.org.br
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PRAçA GETÚLIO VARGAS
CENTRO

VALENTE / BA
PREfgTlvRAALgM#C"A+     CNPJ: 13.845.896/0001Ú1

AVISO  DE  INEXIGIBILIDADE

VALENTE, 10/1 0/201 7

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE ,   de acordo com as   disposições da Lei 8.666/93 e s
torna público que realizará a lnexigibilidade a seguir caracterizadas:

as alterações,

DADOS DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE

O lNEXIGIBILIDADE:   06-039/2017                                                                                         Valor Estimado:   R$16.0

Objetivo:                     CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÂO  DE SHO
MUSICAL DO ARTISTA MATTOS NASCIMENTO, NO DIA 28/10,  N
COIVIEMORAçÃO  DO  DIA DO EVANGÉLICO  NESTE MUNICÍPIO

OlOO

Publicado em    10/10/2017        DOM

No da  Publicação:466

lnfomações  complementares  poderão  ser  obtidas  pelos  interessados  no  Setor  de Licitaç
Entidade no horário de  .

Õ

Páginal  de1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
P RAçA GETÚLIO VARGAS

CENTRO

VALENTE/BA

CNPJ  :     13.845.896/00O1-51

PARECER JURÍDICO                  INEXIGIBILIDADE  NO          O6- 39/2017

Versam os  autos  sobi.e  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SH
DO    ARTISTA   MATToS    NAscINmNTO,    NO   Dm    28/io,   NA    coMEMoRAÇÃo
EVANGÊI.ICO N3STE MJNICÍPIO ,  através  de pi.ocesso  de  inexigibiüdade,  com  supedân
e   incisos,  da Lei 8.666/93.

Prima  facie,  cabe ressaltarpor oportuno,  serprocedente  a  contratação  subexame,  dada  a
dos    seíviços,   como   também   pela   nótoria   especiali2.ação   do   contratado,   demonstrad

O documentação    colecionada.   Tais    atJ:íbutos    afastam,    sem   a   menor   sombra   de   duvi
possibilidade de  competição, no mercado de  atuação do  contratado.

De   mais   a   mais,   os    Seriços   disponibilizados   por  OFICINA  DA  AflJSICA  LTDA   -
invocação do disposto tia  mencionada Lei sobre  as regras  de inerigibilidade.

Passando  à  aná1ise  do teímo  contratual,  detectamos  de igual mancira, ter sido  o  mesmo
perfeita  observância  ao  comando legal do Art.  55O,  da Lei  8.666/93  e  sua  posteriores  altera

Ante    o    exposto,    estando   provada    a    singularidade    dos    sefviços,    opinamos    favorav
foi.malização do  contfato,  de forma  direta, face  à inviabilidade  de  compeüção.

E o   nosso parecer.

VALENTE - BA,  10/10/2017

Responsável Jurídico
45114

Ex. Sr_
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAÚJO

P refeito

W mSICAL
O   DIA   DO
o no AJt. 25o

síngularidade
através   da

as,   qualquer

justifica    a

laborado  em
ões.

lmente   pela
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PREFEITuRA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS

CENTRO

VALENTE / BA

CNFIJ:    13.845.896/0001€1

PARECE[t DA COMISSÃO MUNICIPAL DE LICll-AçÂO

No da [NEX[G]BILIDADE:  06-039/2017

Senhor (a) Gestor (a) :

Para   os  fins   previstos   no  Art.   260  da   Lei   8.666  de  junho  de  2003,   comunicamc)s  a
COMISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÃO,  expediu  parecer,  de regular processo,  enten
licitação   para   a   contratação   de   CONTRATAÇAO   DE   EMPRESA  PARA  APRESENT
MUSICAL   DO  ARTISTA   MATTOS   NASCIMENTO,   NO   DIA  28/10,   NA   COMEMORAÇ
EVANGÉLICO  NESTE MUNICÍPIO,  conforme cópia do parecer em anexo.

AO   DE   SHOW

.   Ex.a.   que  esta
endo inexigível a

O   DO   DIA   DO

O

Ex. Sr.(a)

MARCOS ADRIANO DE OLIVEI[u ARAÚJO
Prefeito

ÉÉBÊ=,áLjí`JLí,,  `.    _     _  __`EiL+riri
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS, 1
CENTRO

VALENTE / BA
1 3.845.89 6/0001 -51

JUS THICATIVA

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  uCITAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUMCIPAL  DE  VALENTE,  vem j
inexigibilidade   de   licitação   na   CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA   PARA  APRESENTAçÃO   DE   S-H
ARTISTA  MATTOS  NASCIMENTO,  NO  DIA 28/10,  NA COMEMORAÇÃO  DO  DIA  DO  EVANGÉLICO
em conformidade com a  Lei nO 8.666/93, e de acordo com os motivos adiante expostos:

CONSIDERANDO,  que a  inviabilidade de  licitação,  ocorre diante da impossibilidadejurídica ou técnica
realidade é  uma das hipóteses de excepcionalidade à regra que se refere c) Art. 3O,  da Lei no 8.666/93,
Administração  PÚblica de sempre  licitar;

CONSIDERANDO,  que  em  muito  boa  hora.  o  parágrafo  primeiro,  do Art.  25,  da  Lei  de  Licitações,  del
notória especialização, ao dispor:

"Considera-se notória  especialização  o  profissional  ou  empresa cujo  conceito  no campc) de  sua  espe

de  desempenho  anterior,  estudos,  experiências,  publicações,  organização,  aparelhamento,  equipe  té
requisitos  relacionados  com  suas  atividades,  permita  inferir  que  o  seu  trabalho  é  essencial  e  indis
adequado à plena satisfação do objeto contratado."

CONSIDERANDO,  que  OFICINA  DA  MUSICA  LTDA - ME  preenche  os  requisitos  exigidos  no  parágr
conforme  se  depreende  da  vasta  documentação  que  acompanha  e  instrue  a  presente justificativa,  co
do imortal administrativista  Hely  Lopes  Meirelles,  in  verbis:
...   serviços   técnicos   profissionais   especializados,   no   consenso   doutrinário,   são   os   prestados   p

habilitação técnica e  profissional   exigida  para os seMços técnicos  profíssionais  em geral,   aprofundou
exercício da profissão,  na pesquisa científica, ou através de cursos de pós-graduação ou estágios de a

CONSIDERANDO,   face   os   motivos   acima   elencados,   que     OFICINA   DA   MUSICA   LTDA  -   ME
especialidade,   preenche  os   requisitos  estabelecidos  no  Art.  25,   §   1O,  do   Estatuto   Federal  das  Lici
Ad m ín istrativos;

CONSIDERANDO,  por  derradeiro,  que  o  preço  contratual  a  ser  pactuado,  encontra-se  compatível
ãmbito   da  Adm"stração   Pública   Municipal.   Observando,   ainda,   que   em   que   pese   às   preditas
Comissão  de  Licitação teve  o zelo  de  realizar pesquisa verbal  de  preços, junto  a  outras  empresas  do
objeto  a  ser contratado,  tendo  OFICINA  DA  MUSICA  LTDA - ME,  sempre  obtido  preço  inferior ao  pr
empresas.

A-.elos   substratos  fáticos,  jurídicos   e  probatórios  acima  elencados,   opina  a   Comissão   de   Licitaçã
MUNICIPAL  DE  VALENTE  -  Bahia,   pelo  acatamento  da   notória   especialização   e,   no   mesmo  dia
favoravelmente  à  celebração  do  contrato,  com  a  inexigência  do  prévio  processo  licltatório,  ex  vi  do
harmonia com  o Art.  13,  inciso  lll, todos do  Diploma  Legal  alhures  referenciado.  Submetemos  a  prese
a apreciação da  Excelentíssimo  Sr(a)  Prefeito(a)  Municipal  de VALENTE  ,  para que,  na  hipõtese de ra

stificar o  caráter de
W   MUSICAL   DO

ESTE  MuNICÍPIO,

e competição, e na
da qual se obriga a

mitou  a questão  da

ialidade,  decorrente
nica,  ou  de  outros

utivelmente  o  mais

fo  acima transcrito,
roborada  pela  lição

r   quem,   além   da
se nos estudos, no
erfeiçoamento."

no   campo  da   sua
ações  e  Contratos

om  o  praticado  no
ECLAFLAÇÕES,   a

ramo  pertinente  ao
ticado  pelas  outras

da  PREFEITu[u
asão  se  pronuncia
rt.  25,  inicio  lll,  em
te  JUSTIFICATIVA
ificação da  mesma,
sine  qua  non  para

DE OLIVEIRA

embro
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PREFEITuRA MuNICIPAL DE V
PRAçA C ETÚLIO VARCÃS
CENTRO
VALENTE / BA
CNPJ:  1 3.845.896/OOO1€1

ENTE

TERMO D mTiFlcAção

NB da lnexigiblidade:  O6Ú39/2017

Cuida-se de Processo Admínisü.ativo l.icilatórío, re
do  preconizcido  na  Lei   8.666   de  21   de  junho   d
CONTRATAÇAO   I)E   EMPRESA  PARA  AP
MATTOS  NASCIME}H'O,  NO  DLA  28/1 0,  NA  C
MUNICí PIO_

O processo  encontm-se  devidameníe inslruído  com
pressupostos legais, bem como homemgeados os P
da Constituição Federal de 1 988 e os Pn-n¢ípios nori
considerando a ínexjstência de vicío procedimental
V, do artigo 43, da Lci 8.666/93, RATIFICO a pres

Publique-se_
Comunique_se_
Pratique-se os fftos de estilo necessários ao témino d

VALENTE/ BA,  10 de Outubrc) de 2Ü17

chrome-extension://mhjfbmdgcflbbpaeojofohoefg iehjai/index. html

lizado sob a moda]ida(
1993   e  suas  altemç

SENTAçÃO   DE   S]
hfflIORAçÃO DO

os documenlos  indisp
ci'pios da Administra
dores previstos no a]

de qualquer ilegalida(
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS

CENTRO

VALENTE / BA

CNPJ:  13.845.896/00O1 -51

TERMO DE ADJuDICAçÃO

O  Prefeito  de  VALENTE,  no  uso  de  suas  atribuições,  após  examinar  todas  as  peça
Inexigibilidade   NO:06-039/2017,   resolve   acatar   parecer   e   termo   da   Comissão   Perman
adjudicando   a   presente   em   favor   do   fornecedor(a):   OFICINA   DA   MUSICA   LTDA   -
CONTRATAÇAO   DE   EMPRESA   PARA  APRESENTAÇAO   DE   SHOW   MUSICAL   DO  A
NASCIMENTO,  NO  DIA28/10,  NA COMEMORAÇAO  DO  DIA DO  EVANGELICO  NESTE M

VALENTE / BA, 10 de Outubro de 2017

do  Processo  de
nte   de   Licitação,
E,      objetivando:
TISTA  MATTOS

NICÍplo

Õ
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS
CENTRO

VALENTE/BA

CNPJ: 13.845.896/0001-51

HOMOLOGAçÃO DE INEXIGIBILIDADE

Homc)logação de  lnexigibilidade  NO:06-039/201 7

O  Gestor  da  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VALENTE  -  BA,  no  uso  de  suas  atribuições
conferidas   por  Lei,  torna  público' e   ratifica  a   lnexigibilidade  de   Licitação  nO  O6-039/2017,   por  de
comissão de Licitação  no dia  10/10/2017.

OBJETO:CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA  PARA  APRESENTAÇAO   DE  SHOW   MUSICAL   DO
NAscIMENTo,  No DrA 28/io,  NA coMEMoRAÇÃo  Do  DiA Do  EvANGÉLico  NEsTE  MuNicíp
a  contratação  do(a) fornecedor(a):  OFICINA DA MUSICA LTDA -  ME,  CNPJ:  05.796.753/0001-79,
16.000,00.

VALENTE - BA ,  10 deoutubro de2017

egais,  que  lhe  são
isão  exarada  pela

RTISTA  MATTOS
O.  sendo  ratificada
ela  quantia  de  RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
FIRAçA GETÚLIO VARGAS, 1
CENTRO

VALENTE/BA

1 3.845.89 6/0 001 -51

RESUMO DAS DISPENSAS / l
Períod

EXIGIBILIDADE
:01/10/2017 a 10/10/2017

Processo Adm:  466/2O17                      Dt. do Processo Adm:  10/10/2017         Notificado TCIVI:  Não

NO da  Dispensa/Inexigibilidade           O6-039/2017                                                          Notificado/Número:
Unidade solicitante:   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORT

Data da  Dispensa/lnexigibilidade           1 0/1 0/2017                                                     Data da Homologação

Fornecedor (vencedor):   OFICINA DA MUSICA LTDA - ME                                    CNPJ:   05.796.753/00
Valor Global da Dispensa/lnexigibilidade         R$1 6.000,00                                    Valor Vencido:   R$1 6.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA[uAPRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO
MATTOS NASCIMENTO,  NO DIA 28/10, NA coMEMoFmção Do DiA Do EvANG
MUNICÍPIO

O

O

--------.-Resumo do Período

Quantidade no período:   i
TotaI Global das   Dispensa/Inexigibilidade     R$16.000,00 Total Vencido:    R$16.

:    10/10/2017

1-79

00,00

ARTI STA
LICO  NESTE

00,(

1de1
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DEç VALENTE

PREFEITuRA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS
CENTRO
VALENTE / BA
CNPJ:   13.845.896/00O1_51

DECLARAçÃO DE PUBLICAçÃO DO RESULTADO

Declaramos para c)s devidos fins que demos ampla divulgação ao  resultado da  lnexigib"idade nO O6-039/201 7 n
SERVlÇO GERAIS,  , Menor Preço Global, a fim de realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESEN
MUSICAL DO ARTISTA MATTOS NASCIMENTO,  NO DIA 28/10,  NA COMEMORAÇÃO DO DIA DO EVANGÉ
tendo como contratada a empresa/fornecedor:

- OFICINA DA MUSICA LTDA - ME

Divulgação  nos meios de comunição e datas discriminadas abaixo:

espécíe
ÇÃO DE SHOW

lCO NESTE  MUNICÍ[

Data do Resultado                                                Veículo de Publica ão                                Res o nsável ela Publ

10/10/2017                                                                         DOM                                                                                  GABRIEL OLIVEIRA M

Fundamentado no que determina a lei 8.666/93 e suas alterações.

A presente Declaração é a expressão da verdade,



cÍ

DlÁRIO OFICI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA

Sexta-feira-13 de Outubro de 2017-Ano l-Edição nO 105-CadernoO7
ão encontra-se dis onível  no síte www.diariooficia!ba.cc)m,br e arantido sua autenticida[le

Prefeitura Municipa
Valente publica:

.    AVISO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAçÃ0/ lNEXIGIBILIDADE N

pr_®ffisa  ®fiei
uMA e-EsTÃo LEGAI_  E TRÃNspARE

E

REDE GERAL :;jlt".:dpOo];Í3rE"

SERVICOS          GERALSERVICOS
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NE"1Al186m\

ME:O8241 1 8  82
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o6-039/2017
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DlÁRIO OFICIAL
PREFEITuRA MUNICIPAL DE VALENTE - BA

Sexta-feira
13 de Outubro de 2017

Ano i-No io5

MUNICíPIO DE VALENTE-BAHIA

AVISO  DE  ADJUDICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  INEXIGIBILIDADE  O6-039/2017  -  O  Prefeito  Mu

do  Estado  da  Bahia,  no  uso  de suas Atribuições  Legais,  de acordo  com  o  disposto  no Art.  25,
8.666/93  ratifica  o  procedimento  de  Contratação  direta  por  lnexigibilidade  de  Licitação,  emb
Legal,  à  pessoa Jurídíca  OFICINA  DA  MUSICA  LTDA -  ME,  inscrita  no  CNPJ/MF  n9  05.796.753/

a  contratação  de  empresa  para  apresentação  de show  music.al  do  artista  Mattos  Nascimento
comemoração do dia do evangélico neste município. Valor Global: RÍ  16.000,00 (Dezesseis miI

Valente-Ba, 10 de outubro de 2017.
MARCOS ADRIANO  DE OLIVEIRAARAUJO

Prefeito

icipal  de Valente
inciso  lll  da  Leí  n9

sado  no  Diploma
001-79,  referente
no día 28/10,  na

reais).

2

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado dígital  l


